Zinsänderungsrisiken werden gemäß IFRS 7 mittels Sensitivitätsanalysen dargestellt. In deren Rahmen

wird ermittelt, welche Auswirkungen eine Änderung der Marktzinssätze auf die Zinserträge und -auf-

wendungen, auf Handelsgewinne und -verluste sowie auf das Eigenkapital zum Bilanzstichtag haben

würde.

Im Rahmen der Sensitivitätsanalyse werden für die TLG IMMOBILIEN die Eigenkapital- sowie Gesamt-

ergebnisrechnungseffekte durch eine parallele Verschiebung der Euro-Zinskurve um +/– 50 Basis-

punkte (Vj.: um +/– 50 Basispunkte) betrachtet. Bei einer Verschiebung der Zinskurve um – 50 BP erfolgt

eine Reduktion des Zinssatzes auf maximal 0,0 %, sofern dies vertraglich vereinbart ist. Die Cashflow-

Effekte aus der Verschiebung der Zinskurve beziehen sich dabei lediglich auf die Zinsaufwendungen

bzw. -erträge für die nächste Berichtsperiode.

Basierend auf den Finanzinstrumenten, die die TLG IMMOBILIEN zum Bilanzstichtag hält oder begeben

hat, hätte eine hypothetische und mittels Sensitivitätsanalyse quantifizierte Veränderung der für die je-

weiligen Instrumente maßgeblichen Zinssätze zum Bilanzstichtag die nachfolgend aufgeführten Effekte

(vor Steuern) gehabt.

Finanzinstrumente zum 31.12.2020

 Ergebniseffekte

in TEUR + 50 BP   – 50 BP

Finanzschulden   –3.411   3.411

Zinsderivate 16.521   –17.118

Floors –1.796   2.443

Finanzinstrumente zum 31.12.2019

 Ergebniseffekte

in TEUR + 50 BP   – 50 BP

Finanzschulden –3.116   3.116

Zinsderivate 18.614   –19.354

Floors –1.115   1.852

GESCHÄFTSBERICHT 2020 DER TLG IMMOBILIEN  137

H.8 ANZAHL DER MITARBEITER

Am 31. Dezember 2020 waren 129 (Vj.: 158) Mitarbeiter im Konzern beschäftigt.

  31.12.2020

Durchschnittliche
Zahl der Beschäftigten

im aktuellen Jahr 31.12.2019

Durchschnittliche
Zahl der Beschäftigten

im Vorjahr

Unbefristet Beschäftigte 112 133 153 139

Befristet Beschäftigte 17 10 5 5

Gesamt 129 143 158 144

Auf die Darstellung von Vollzeitbeschäftigten wird aufgrund der geringen Teilzeitquote wie bereits im

Vorjahr verzichtet.

H.9 GESAMTHONORAR DES ABSCHLUSSPRÜFERS

Für die im Geschäftsjahr erbrachten Dienstleistungen des Konzernabschlussprüfers sind die folgenden

Honorare als Aufwand erfasst worden:

in TEUR 2020 2019

Abschlussprüfungsleistungen 734 466

Andere Bestätigungsleistungen 32 194

Sonstige Leistungen 10 24

Gesamthonorar 776 684

Die Abschlussprüferleistungen in Höhe von TEUR 734 beinhalten die Abschlussprüferleistungen im Zu-

sammenhang mit der Prüfung des Einzelabschlusses sowie der Prüfung des Konzernabschlusses der

WCM AG in Höhe von TEUR 188. TEUR 35 davon betreffen das Vorjahr.

Die höheren anderen Bestätigungsleistungen resultierten im Vorjahr im Wesentlichen aus Leistungen

des Abschlussprüfers im Zusammenhang mit der Erstellung von diversen Comfort Lettern für die Emis-

sion von Unternehmensanleihen.

H.10 IFRS-2-PROGRAMME

H.10.1 ANTEILSBASIERTE VERGÜTUNG MITARBEITER

Im Geschäftsjahr 2020 wurde leitenden Angestellten keine neue Vergütungskomponente analog dem